
IV DIREZIONE "servizi Tecnici Generali"
Servizio Edilizia Scolastica

OGGETTO: Procedura negoziata setrza previa pLrbblicazione del bando di gara, ai sensi clell,art. 122, c.7, con Ie
procedure previste dall'art. 57, c. 6. del D. Lgs no163106, così corne recepito dalla L.R. n.l2 del WA7D01l, e dal
relativo regolallelrto di cLri al DPRS l3l12. per I'affidarrento dei: "[,cn,ori urgelti filalizzcrtì alla mes'a in sic:urezzn

'inr.ttoli" nel Messinct" - C.I.P E N rce
htervenrc 406 I 2SIC I74.
lrn porto a base d i gara: € 71.003,3 B soggetto a ribasso, oltre a € 31.239,75 per oneri della rnanodopera e € 9.14 2,09 per
orreri di sicurezza non soggetti a ribasso.
lrnporto cornplessivo lavori: € I11.385,22.

cuP 846E12000430001 crc 66613t2789

VERBALE DI GARA N. i DEL 2810412016

L'autro Duerlilasedici il giorno 28 (Verrtono) del mese di Aprile alle ore l6:00 presso gli Lrffìci della IV Direzione -Servizi Tecnici Generali della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i Sigg:
- GITTO Arch- Vitrcetrzo, nella qualità cli Diri-eente della Direzio',- ropruiìtura, Presiclerrte clì qara:
- MICELI Geoni. Autorritro, PICCOLOMINI Concetta e RAFFA GiLrseppa, dipenclenti clella f V Direzio'e in
qLralità di testimone,
I corrponenti del se-cgio di gara dicl-riarano di aver "Preso visione del Codice di Cornportarlento" e della
" i nsr,rssistenza d i corrfl itto d i interessi,,.
ll Ceorn. Miceli Antorrino. assunle il ruolo di
PREMESSO
CHE corr Detertnina Dirigerrziale n. l53B clel 30ll2ll4 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in
oggetto e si è provveduto a fronteggiare la relativa spesa con le risorse assegllate dal Mipiste;o clelle Ipfrastrutture e
deiTrasporti delibera CtPE n. 612012 del20l0ll12, iscritte nel Bilancio al cap. 7705 inrpegno n. l5j5;
CHE con Deterrrina a contrarre n.423 del l9l04ll6,e stato riapprovato il progetto eseclrtivo aggior-uaro e gli atti di
garÍì per I'affidameltto dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata senza previa pLrbbliiaziope del banclo cli

-eara" ai sensi dell'aú.122. c. 7, con le procedLrre previste all'an.5l cornrra 6 clel D. Lgs 1.163106. Detra
detelminazione è stata pLrbblicata all'AIbo Pretorio on Iine dell'Ente;
CHE ai serlsi del Regolatttettto per la.disciplina delle acqLrisizioni dei lavori irr econornia e proceclLrre uegoziate.
approvato con Delibera rt. 10212015, sono stati richiesti con nota prot. N. 4864 clel lBl04ll6. al Dirige'te
Responsabile, i norrinativi delle itnprese iscritte all"AIbo di qLresto Ente cla invitare alla suurprerrzio6ata gara;
CHE con rÌota prot. N.4904 del l9l04l16, il sLrccitato Dirigente, Ira trasnlesso il verbale cli sorteggio corr
l'individuazione di n. l0 ditte da invitare alla procedura negoziata,?i segr-rito elerrcate:

Città Wl.etrop o fitana {i gVl_essirca

verbalizzante.

N t)t'l't';\ INI)IIÌIZZO (.()i\tuNI, 1,. I,;.(

.l
-\RES s.r.l \-i:r \lerLrlan:r, 99 Rornzt a res. sr ifri)eiea nec.it

2 DON-\TO -\r.rtonino Tindaro \tiaTnzzeta n.26 Rodì Nlihci - ù{e irloresado!u to@cigafrec.i t

J FlRlll- Inpianti s.r.l. Via ÀIozar t n-7 Àsrisento fareiimpianti@oec. it

4 L-\G-\TI Santo \tia Consortile n.2 Cesarò - Nie s a n to. I a qa ti(A le galqliúl. r t

) NOCIFOIL\ TIR.-\NNO Vitcenzo C.drr trhLti. 5 S.,\eata di trhlitello - \Ie nociloraco s trr-rzioni@)pec. it
(t CU-flCCHI-\ -\nfonino C.da S. GiuLiano, 53 Naso -.\le 4! toninocut iccl-ril61ì pec.it

ECOEDIST S.R.I-. C/d,r Pi:rn:r no1-lS Brolo - ÀIe eco edi s t(a)le.qalrtlail. it

I L.S.\l Costrr-rziorri s.r.l Yia \Iaulo, ó4 \Ialetto - Ct lsr-co s trr-rzio rrifn) pee .imlr leseca tzrnia.i t

9 \ L\l IÀ L\N-\ À Iìchelanqelo Via Santa Lucia snc Crrstel di Lrrcio - Àle i mD re s zt rna mrn :r n lr fn) p ec. i t

10 S-\CIS Costruzioni s.r.l \tia G. Leolralcli snc Ceramr @N) saciscostruzjg4!@pgg.4



CHE'corrletterad'irivitoprot.tt. 12963/l6del 20l04ll6,urecliantepostaelettronicaceftificata, lesr-rccitatedittesono
state iuvitate a presentare oflferta;
CHE entro il ternrine stabilito di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 2gl04l16 alle ore l2:00, sono
perverrr-rti i plichi di n. B Ditte corre appresso indicati:
N I)licr r l 

)rot.
I )rrr ( )rî l)rttr l)rrr. l\'\ i,or:rliri

I I taa 27 /04/2016 8,3.1 DON.\TO -\NTONINO TIND.\RO 01 92037{193.3 Rodì Ihhci (\fe;
? 4+10 ?i/0+/tr(, 8,-li) ECOEDiS-T SRI, ali212.+2ugi+ Brolo (I{e)

-) +13.) 21 /01/?t)t6 10.20 ,\ L\\ I\ L\ N.\ } IIC I_IEL.\NC]EI-O 0191ó-;()t)832 C,rsrel tli LLLcro itrle)
+ ++4,t 2,- /01/lot6 12.11 F,\REL i\IPI.\NTI SRI, 02+ti78084a --\grlqelìto

) ]416 ?; /04i t0t6 12,+l CUT'ICCHI.\ ,\NTONINO 00269790838 Naso (\le)
6 4111 28/01/2016 R21 S.\CIS COSTR. SRL 01 1630708(r.3 Ceramì (En)

4++8 )s/0+/trL6 8,21 L.S \'. COSTIì. SRI 0.171789087,1 \laletto lCr

8 ++19 28/0+/20t6 10.18 NOCIF'OR.\ TIR.\NNO \'INCENZO 001 83850833 S. -\eata \1. (\le)

TUTTO CIO' PREMESSO
Il Presidente di gara, constatata e fatta constatare la
alla loro nLuueraziolle ed alla sigla cli ciascuno cli
dispone per I'apeúura degli stessi.
Estratta la docutnerltaziolle alÌìniinistrativa conteituta nella Busta "A" ecl esamirrati tLrtti iclocurnenti. il presicle.te
dichiara la sedLrta sospesa per la verifica clella regolarità contribrrtiva clelle cline partecipanti, aggiorla'clo la stessa ai
gionlo sLlccessivo, 29 apri le, alle ore I l:00.
DEL CHE si è redatto il presente verbale clre, letto e confernlato. viene sottoscritto.

regolarità ed integrità dei plichi perverruti. dopo aver provveduto
essi, secondo I'ordine cronologico con il qLrale sono pervenr-rti,

ITESTIMONIT
{*..-. ,Jt'(- ,! - :e-{

'txl'{*-



Citta Wfetrop o fitana {i 7Vl-essirce
IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"

Servizio Edilizia Scolas tica

prot. n data.

Oggetto: Procedr-rra r-regoziata senza previa pubbhcazione del bar-rdo di gara, ai sensi dell'art. 1,22, c. 7, con le procedure
previste dali'art. 57, c. 6, del D. Lgs no1ó3/06, così come recepito dalia L.R. n. 12 del 12/01 /20 11. e clal relativo
regolnrnento di cui rt DPRS L3/12. per I'a[lìdrrrrerrto dei: ''Lrt'ori ut'gt,r/l tintr/i';{t/i ttlltt ntL.;;tt iu .,itt,t't';+r rlrl/'[.7.C.

or-reri di sicurezza r-ron soggetti a ribasso.

Inrporto con-rplessivo lavori: € 111.385,22.

cuP 8-16E12000+30001 crc 66613r21E9

\ ERB,\LE N.2 _ RI.\PERTUfu\ G.A.R-\ DFI28/01/2016
.\GGIUDIC.\ZIONE PRO\A/ISORI.\

L'anr-to Duen-rilasedici rl siorno 29 fi./entinove) del mese di,\prile alle ore 11:00 presso glì uttici deila IV Direzione -
SeLlizi 'fecnici Genera[ della Crttà N{etropolitana cli N{essina, sono presenti iSigg:
- GITTO .-\rcl-r. \,'incer-rzo" rrella clualità di Ditrgente della Direzior]e sopra citata, Presidente di uara;
- NIICELI Georn. Arìtonirlo, PiCCOLONIINI Concetta e fu\FF.\ Giuseppa, clipenclenti delia IV l)irezrone ir-r

clurhrà Ji Lesrinrone;
I con'rpot-renti del seesio dì gara dicl-riarano di ar.er "Preso visione dei Codice dì Con-rportalÌlento" e della "insussistenza di
contlirtc.r di inreressi".
Il Geon-r. Nlice[ Antonino, assi-rme il ruolo di verba[zzante.
Il Pr:esidente dichiara aperte le operazioni di gara.
Constatata la regolarità cor.rtribr-rtiva di rutte le ditte partecipanti, il Presiclente dichiara che 1e stesse possolro essere

îrììrnesse llla úrse succc.sita.
Per inten'enuri rnotivi istituziona[ del Presider-rte di gara 1a seduta r.iene sospesl e rtnvi:rtrr alle ore i7:00.
Alle ore 11,40 il Presidente dichiara chiusa la seduta.
DEL CFIE si è redatto il presente r.erbale che, letto e conFerrato, r'iene sottoscritto.

- n.- r ITEffiI-lWQiìfl

PRESID



Città %-etropofitana li %-essina
IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"

Servizio Edilizia Scolastica

prot. n. data..

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubbhcazione del bando di gara, ai sensi deil'att. I22, c. 7, con le procedr-rre

previste clall'art. 51 , c. 6, del D. Lgs no.1ó3/0(r, così colrre recepito dalla L.R. n.12 del 12/07/2011, e dal relativo
legolrrnerrro di cLri ll DPRS l3/12. oer I'rffidrrrrerrto dei: "Lrt'oti ttr'pctt/: tìtt.t,i::.r/i ,r.t ,r,'.,.ir i]/ .;i,rrt'r'i:.t ,lr/1I.7.C.

Importo a base di gara: € 71.003,38 so€ì€letto lL ribasso, oitre a €31.239,75 per oneri dclla nrarrodopera e €9,142,09 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
Importo conrplessir,o lavori: € 111,385,22.

cuP B.+óE12000430001 crc 66673r21E.9

VERB,.\LE, N. 3 - RIAPERTUR-{ GAR-,\ DEL28/04/2016

'\GGI UDICAZIONE, PRO\ryISORIA

L'anno Duernilasedici il giorno 29 (Ventinove) del r-nese di Apnle alle ore 17:00 presso gh r-rff,ci della IV Direzione -
Sen'izi Tecnici GeneraLi della Città Nfetropoììtana di NIessina, sono presenti i Sigg:

- GITTO Arch. Vincenzo, ne1la qualìtà di Dirigerrte della Direziorìe sopra citata, Presidente di gara;

- N,{ICELI Geom. ,\ntonino, GUGLIANDOLO N,Iaria e P,{VONE Rosario, dipendenti della I\r Dilezione in
qr-raììtà di testimoni;
I componenti del seggio di gara dichiarano di aver "Pleso visione clel Codice di Con-iportamento" e della "insussistenza di
conflitto cìi interessi".
II Georn. \ficeli dntoriino, assr-urre il ruolo di r.erba[zzante.
I1 Presidente dichiara aperte le operazior-ri di gara.

Si procecle all'apertura delle Buste "8" contenenti 1e offerte economic}re delle ditte (B) per-r,'enute cd atntnesse.

Per quanto sll esposto, rrerificato che per le offelte superioti al 25,0000% sono state fornite ic necessarie giustrficazroni, il
Presidente di gara for:n-iula la segr,rente graduatoria dcile n. 8 offerte a1r1r-ìesse:

N N. l)lico l)itrr l)lrt t\ l,oceìrlrì l),'rc,'nrrrrlr',li rib:rssr

DON-\TO .\NTONINO TINDARO 01 920370838 Roclì NIìLcr (NIe) +5.1.256yo

2. 8 NOCIFOR\ TIR\NNO VINCENZO 00 1 83 850833 S. .\sata Àf. (Xfe) 36,11.ì5,'o

-). I F \REL I,\1PI,\Nf I SR]- 02473780845 -\srisento 25,0000%

+. 6 SICIS COSTR. SRL 01 1 630708ó3 Cerrrnr (Err) 25.0000%

)" L.S.\I. COSTR. SRL 04777890874 \Ialetto (Ct) 25,00009",,

6. 2 E,COEDISl'SRL 03212120834 Brolo ltrIc) 21,25264,n

-) NL\I\I\L\NÀ }TICHELINGELO 01 93ó500832 Castel di Lucio (NIe) 11,2129nh

8. ) CUTICCI{i.\ -\NTONINO 00269790838 Naso (trIe) 13,1691,u,/o

Pel LrLrrìrìtL) lr.r (st)olro. il Presidentc di srrrr apuirrdicr nrorlisoriarnente illr-ori all:r Dirrl DON Vl-O \rtt,rttitto Tindaro
con secle rnYtaTnzzera,26 - Rodì N'Iiljci l1\Ie) , Partrta I.\r.4. [)1920370838, che ha presentato il ribasso del '15,125ó'Ì'0.
Seconda classitrcata risr-rlta la Ditta NOCIFOR \ TIR\NNO VINCENZO con scde in C/cla Nfuti, 5 - S. ,Lgara \hlirello
(plico n. B), Nfessine, chc ha oiferto il 36,1135",'0.

L'rggiuclicrzionc ve-u'à resa definitir.a con successr\-o xtto amrninistrativo, dopo la verifica dei recluisiti, dichiarati in sede

di gara, per i pnmr dr-ie classificati.
Alle ore 1i,'+0 il Presidente dichiara chiusa la seduta.
DEL CHE si è redatto il pleser-rte verbaie che, letto e confermato, viene sottoscrltto.

ITESTIMONI

ry.te* È,Qo-,*-
tfe-^-zíQr*

IL FERBALIZZANTE

tfiu"tu!-i


